
 Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn  

  

Nyhedsbrev nr. 29, Hillerød, den 13.05.2022  

Kære alle 

Alt er lystgrønt omkring os. Blomster, 

Buske og træer springer ud. 

Varmegraderne er næsten konstant 2-

cifrede.  Det er en skøn tid vi er i. 

 

I foreningen er vi så småt ved at nå 

sommerferien. 

 

Der er stadig ledige pladser til vores foredrag den 17.05.2022, kl. 19-21, 

Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400 Hillerød, med Erik Kann. Skynd dig med 

tilmelding: INDEN 23.05.2022, send mail til formand@dshil.dk 

Vi skal høre om sygehusarkivalier – ”Kan jeg finde den kirurgiske journal fra 

dengang min oldemor var indlagt på Kommunehospitalet, er der spor efter min 

oldefars indlæggelse på Sct. Hans. Hvad må jeg overhovedet se, er der noget 

bevaret, og hvor er det i give fald? 

Foredraget giver dig et overblik over kildematerialet fra dette kæmpe område. 
Gennem en række praktiske eksempler, får du indblik i en række 

menneskeskæbner, ligesom foredraget forklarer, hvordan du finder frem til 
kilderne” 

 

 
OG – det sidste Åbent Hus - inden sommerferien er den 

29.05.2022, kl. 10 – 13:  Åbent hus, Hjælp, Tips og Tricks 
for slægtsforskere, hvor vi udveksler bl.a. erfaringer, 

spørgsmål og giver læring indenfor bl.a. MyHeritage, Legacy, 
Ancestry, hjælpeværktøjer - IT og DNA. Husk at medbringe 

egen PCér.  Sted: Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12C, 
hoveddør og sidedør, 3400 Hillerød. handicapvenlig adgang. 

Alle interesserede er velkomne – deltagelse er gratis.  
 

Efter sommerferien har vi ændret konceptet. Vi holder tema-tips og tricks fra 

kl. 10 – 11, hvorefter det åbne hus er fra kl. 11 – 13. Temaerne er ikke 

endeligt fastlagt, men vil være under overskriften: ”få mere at vide om: 

MyHeritage” én søndag – en anden søndag: Legacy – og det kan være 

lægdsruller, skifter, mediestream – ja mulighederne er mange. Hvis I har 

ønsker/ideer så kom endelig frit frem: skriv til formand@dshil.dk 

 

Ps: hold øje med vores hjemmeside: slaegt.dk/hillerod her vil vi annoncere 

hvilke emne, der er aktuelt på den enkelte søndag.  
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Sidste søndag i måneden falder således: 

28.08.2022, kl. 10-13, cafeen 

25.09.2022, kl. 10-13, cafeen 

30.10. 2022, kl. 10-13,  i lokale 1.2 

27.11.2022, kl. 10-13, cafeen 

 
 

Slægtsforskernes bibliotek 
Vokser og vokser.  

Det er en stor glæde at vide, at der sker bevaring af materiale, bøger, hæfter 
mv. for eftertiden. Personligt bliver jeg så trist over at høre, at værdifulde 

oplysninger må kasseres – så HURRA for vores bibliotek.  

For jer, der ikke har lagt mærke til det – se her: 
Under overskriften: Har du 6 minutter?  

Kan du se en helt ny video, som Danske Slægtsforskere har produceret om 
arbejdet ved Slægtsforskernes Bibliotek. Videoen fortæller og viser, hvordan 

arbejdet ved biblioteket foregår og demonstrerer nogle af de mange 
søgemuligheder, der er.  

Gå til www.slaegtsbibliotek.dk og tryk på videolinket øverst til venstre 
 (brug [ ] symbolet for at vise videoen på hele skærmen).  

 
 

Til sidst  
Ønskes I alle en rigtig god sommer. Tak for gode ideer og ønsker –  

Vi ses 
 

Venlige hilsner 

Birgit Vinholt Hansen 
formand 

 

http://www.slaegtsbibliotek.dk/

